
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 

  

6. rujna 

nedjelja 

XXIII. 

NEDJELJA 

KROZ GODINU 

8.00 

9,30 

11,00 

 

n.č. sv, Josipu 

GOLO BRDO: za † Augustina i ob. Draguljić 

ŽUPNA:  krštenje:  MATEJA SVOBODE, 

BORNE KRESOVLJAKA, MATEA STIPIĆA i 

MATIJE JELONJIĆA 

PO. 7. IX. 
SVETI MARKO 

KRIŽEVČAN 

8,00 

13,00 

19,00 

za †  Maru Pranjić 

KREĆE PROCESIJA PJEŠAKA U KUTJEVO 

PROŠTENJE MALOJ GOSPI U KUTJEVU 

UT. 8. IX. 

ROĐENJE 

BLAŽENE 

DJEVICE MARIJE-

MALA GOSPA 

8,00 

11,00 

19,00 

za †  Branka Baltazara Szas 

SVEČANA EUHARISTIJA U KUTJEVU 

n.č. B.D.Mariji  

SRI. 9. IX. Petar Claver 19,00 za †  Stjepana Miletića 

ČET. 10. IX. Nikola Tollentini 19,00 
za †  Ivanku i Josipa Sadilek;  KLANJANJE 

ISUSU 

PET. 11. IX. Hijacint 19,00 za †  Ružu i Stipu Pranjić 

SU. 12. IX. IME MARIJINO 
17,00 

19,00  

Vjenčanje: PRANJIĆ, PILON 

 Za † Stipu Manovića  

13. rujna 

nedjelja 

XXIV. 

NEDJELJA 

KROZ GODINU 

8.00 

9,30 

11,00 

 n.č. Uzvišenju sv. Križa 

ALILOVCI: za †  Adama, Ivana i Ljubicu 

Petrović 

ŽUPNA:  za sve potrebe vjernika 

 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 

 

 CRKVU SPREMAJU: U SUBOTU, 12. rujna u 13,00: Mara Vazler, Ružica Vrban, Julija 

Njitraj, Marica Martinović, Marija Vidović i oni koji nisu mogli doći na svoj red. Za  

spriječenost se zamijenite s drugima koji su na redu. Đake i studente treba zamijeniti iz obitelji. 

HVALA! 

 Hvala za svakovrsnu žrtvu i odricanje za zajedničko dobro!   

 CARITAS: BISKUPIJSKA ZAKLADA ZA ĐAKE I STUDENTE osnovana! 

o BISKUPIJSKI NATJEČAJ ZA STIPENDIJE otvoren 10. VIII.  (vidi letak!) 

o Župni fond za đake i studente „JOSIP KUPERTINSKI“ pozva na suradnju! 

o „STARI PAPIR ZA NOVE KNJIGE“! Možete donijeti u župno skladište ili u Caritas-

Požega. Valjalo bi sortirati: novinski, kunst-druk (sjajni) i ostalo. 

 AKCIJA ŽETVA 2015. U svim mlinovima i silosima možete odvojiti svoju količinu za Caritas 

koji će na temelju toga podići brašno za potrebite. 

 OBITELJESKI PASTORAL: Nova je pastoralna godina pred 

nama. 
o SVJEDOČENJE VJERE HODOČAŠĆIMA: Slijedi hodočašće u  

Kutjevo. U Mariju Bistricu ćemo ići u Listopadu! 

o MLADI, POTVRĐENICI, ne posustajte u duhovnom životu! Pozivamo 

vas na hodočašća: Kutjevo… Sutra u 13,00 idu PJEŠACI. To je 

rast u duhu na način mladih! 

o Ovoga tjedna neće biti župna kateheza nego razgovori s roditeljima. 

 Upisujemo misne nakane, godišnjice, samo 40 dana unaprijed! 

Nedjeljom i blagdanom se misne nakane ne oglašavaju prije mise! 
 

 
 

 

 

 
 Listić župe sv. Petra i Pavla app., Kaptol 

 

 

 
 

           Br. 406-36/2015;  6. rujna 2015. 

XXIII. NEDJELJA KROZ GODINU   „B“ 

 

 

Poštovani i dragi Župljani!  

Događa nam se da u nekim životnim okolnostima i razdobljima upadnemo u svojevrsnu 

duhovnu obamrlost ili čak rezignaciju. Molitveni život nam postane površan ili čak nestane, bližnji 

nam postanu teret i to ne zbog nekih konkretnih razloga, nego zbog naše sebičnosti i uskogrudnosti i 

polako se počinjemo zatvarati u svoj, izolirani, svijet. Iako čujemo i govorimo postupno postajemo 

gluhi za Božju poruku i pozive i nijemi za riječ dobrote i prihvaćanje i prema sebi i prema bližnjima. 

Jedini lijek za ovakvo stanje jest priznanje da smo pogriješili i iskreni vapaj Bogu da nas oslobodi 

okova kojima smo svoje srce odijelili od njegove ljubavi. 

Iz čitanja današnje mise! 

Iz 35,4-7a; „Uši će se gluhih otvoriti, njemákov će jezik klicati!“  Prorok Izaija ohrabruje izabrani 

narod i naviješta mu Božju pomoć i oslobođenje iz ropstva u koje je zbog svoje nevjere prema Bogu, 

dospio. 

Ps 146,6c-10; „Hvali, dušo moja, Gospodina?“   Ovaj psalam je iz tzv. Trećeg Hallela (mi kažemo 

Alleluja!) a to su psalmi 146 -150. Njega su Židovi molili jutrom. Poruka je da se Bogu može uvijek 

obratiti jer oslobađa, otvara oči, uspravlja… kako govori i Izaija. On je najjači jer je njegovo 

kraljevstvo pravde, dobrote i milosrđa. 

Jak 2,1-5; „Nije li Bog izabrao siromahe baštinicima kraljevstva!“  Apostol Jakov upozorava da ne 

smijemo biti pristrani i cijeniti više one koji imaju materijalna bogatstva od onih koji su siromašni. Sam 

Krist Gospodin je među nama živio kao siromah. 

Iz Ev: Mk 7,31-37; „Gluhima daje čuti, nijemima govoriti!“  Izaijin navještaj oslobođenja se u 

potpunosti ostvaruje Kristovim djelom – jednom zauvijek smo oslobođeni od grijeha i smrti. 

 

Srdačno; vaš župnik Josip! 

 

 

 

NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA RUJAN: OPĆA:  Da se povećaju mogućnosti za 

obrazovanje i zaposlenje svih mladih ljudi; EVANGELIZACIJSKA (MISIJSKA): Da vjeroučitelji 

mogu biti svjedoci; živeći život u skladu s vjerom koju naviještaju; BISKUPSKA: Da odgoj i 

obrazovanje u našim školskim i odgojnim ustanovama vodi k cjelovitoj izgradnji ljudske osobe 

poštujući kršćanske vrjednote, utkane u našu narodnu kulturu; ŽUPNA: Da naši vjeroučenici, koji 



započinju novu školsku i akademsku godinu požele još jače živjeti sretno u Gospodinu, hrane se 

Božjom Riječju, Euharistijom i zajedništvom u slavljenju otajstava vjere brižno praćeni svojim 

najbližima; roditeljima, braćom i sestrama i kumovima. 

--------------------------------- 

 

NOVA PASTORALNA GODINA: 

1. RODITELJI- osobito 

PRVOPRIČESNIKA I 

POTVRĐENIKA, pozivam 

na ustrajnost u duhovnom 

životu sa svojom djecom 

koje rađate i preporađate u 

svojoj vjeri: 

a. REDOVITA 

SVETA MISA 

NEDJELJOM, 

osobito zajedno s 

djecom, je 

nezaobilazna za 

rast u duhovnom kršćanskom životu. Bez Svete Mise ostajemo duhovno gladni i 

žedni i naš život nema puninu koja mu treba. Duhovna snaga je osobito potrebna u 

teškim trenucima ali je i temelj za ljudskost, plemenitost, nesebičnost i ostalo. 

b. BRIGA ZA DUHOVNI RAST DJECE; osobito briga za nedjeljnu svetu Misu, 

redovitu osobnu molitvu, što češću zajedničku molitvu u obitelji, vježba u vrlinama 

(krjepostima), osobito: marljivost (izvršavanje zadaća u školi, kod kuće i u Crkvi), 

istinoljubivost (borba protiv laži koja je jako zastupljena jer djeca još ne znaju da 

je ona grijeh), nesebičnost-altruizam (jer sebičnost osamljuje i stvara nesretne 

ljude dok nesebičnost daje vedrinu i sreću-jer je život ispunjen dobrim djelima). 

c. ODAZVATI SE NA ZAJEDNIČKE TOČKE DUHOVNOG RASTA KOJE ĆE SE 

ORGANIZIRATI U ŽUPI-OSOBITO NA TRODNEVNICU ZA „MARINJE“ I U 

KORIZMI. 

d. POTPISATI PRISTUPNI LISTIĆ ZA DIJETE i usvojiti plan i program kojega on 

nudi za dobar rast kroz suradnju sa vjeronaučnim planom koji je isplaniran. 

e. ODAZVATI SE NA RAZGOVOR SA ŽUPNIKOM u kojem ćete upoznati stanje 

rasta djeteta do sada: uspjehe i izostanke. Tu ćemo još bolje upoznati duhovno 

stanje djeteta te pristupiti odgovornom rastu i odgoju 

2. VJEROUČENICI koji niste u završnoj pripravi za slavljenje sakramenata pristupa: 

a. I. i II. Razred će imati katehezu kao rast u zajedništvu i pripadnosti zajednici; 

upoznavati otajstva koja se žive u našoj vjeri kroz ljubav Božju koju prepoznajemo 

u svojem životu po roditeljima i bližnjima koji su kršćani. 

b. IV. i V. razredi rastu u sudjelovanju u Euharistiji kojoj su pristupili i sada sve više 

upoznaju ljubav kroz Božju ljubav Isusa Krista. 

c. VI. i VII. razredi su u trogodišnjoj pripravi za slavlje Krizme koja će biti u VIII. om 

razredu (ako budete redoviti na Misi i Vjeronauku). 

3. PRVOPRIČESNICI; Vi ste u dobi kada sve bolje upoznajete Isusa kao prijatelja koji nas 

neizmjerno ljubi i daje nam se u Euharistiji. Vi sve bolje upoznajete i zlo koje je prisutno u 

našem životu i proizvodi grijeh koji nas tišti (pritišće nam savjest) ali ćete upoznati i Boga 

koji je milosrdan tj. koji rado oprašta svakome tko zamoli oprost. To je SAKRAMENAT 

POMIRENJA (ISPOVIJED). 

4. POTVRĐENICI; Oni vjeroučenici VIII. razreda Osnovne škole, koji su 2 godine išli redovito 

na svetu Misu i na školski vjeronauk i Župnu katehezu sada mogu pristupiti završnoj godini 

priprave za slavlje Svete Potvrde. 

a. Oni učenici VIII. razreda koji nisu bili 

redoviti, tj. nisu spremni za završnu 

godinu priprave nastavljaju svoju 

pripravu koja traje (prema odredbi 

Biskupskog ordinarijata) tri godine, onu 

godinu koju trebaju da navrše potpunu 

pripravu. To znači da će oni sada polaziti 

drugu ili prvu godinu rasta a Svetu 

Potvrdu će primiti u 1. Ili 2. Godini srednje škole. 

b. KRIZMI ili POTVRDI može spremno pristupiti samo vjeroučenik koji je tri godine 

živio redoviti duhovni život: NEDJELJNA MISA, VJERONAUK i MOLITVA 

(osobna i zajednička). 

c. PREPORUČAMO svakojaki angažman u župnoj zajednici: MINISTRIRANJE, 

PJEVANJE, PREDMOLJENJE I SUDJELOVANJE ČITANJEM MOLITAVA 

VJERNIH. Takav rast je istinsko sazrijevanje u zajedničkom i u osobnom životu. 

----------------------------------- 

IZBOR ČLANOVA ŽUPNOG EKONOMSKOG VIJEĆA će biti u nedjelju na svim misama. Dobit 

ćete listić sa kandidatima: starim i novim i zaokružiti 5 brojeva ispred imena koje izabirete. Moći ćete i 

dodati svojeg kandidat/a/ticu koje ćemo, ako budu izabrani, zamoliti da prihvate izbor, ukoliko nemaju 

neke poteškoće koje bi ih spriječile u tome. 

 

Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola (Požeška biskupija); Trg dr. Franje Tuđmana 1, 34334 Kaptol 

Uređuju: župljani župe sv. Petra i Pavla; Odgovara: Josip Klarić, župnik. 

Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-kaptol.hr; e-mail: zu-kaptol@po.t-com.hr /tel: 034 231-080 

Dan molitve i prikupljanja milodara za migrante 

Naš biskup Antun Škvorčević uputio je vjernicima svoje mjesne Crkve Pismo u kojem ih poziva na 

molitvu i novčani prilog za migrante. Biskup u Pismu kaže: „Teška ratna stradanja, progon i siromaštvo 

pokrenuli su mnoštvo muškaraca, žena i djeca da napuste svoju zemlju te s bliskog i daljnjeg Istoka kao 

i iz Afrike krenu u nepoznato, prema Europi gdje se nadaju naći bolji život i sigurnost. Putem malih 

ekrana svjedoci smo ljudi koji na nesigurnim plovilima pokušavaju doseći obalu novog života te mnogi 

skončavaju utapanjem u moru. S druge strane rijeka nesretnika prolazi i kroz naše susjedstvo gdje se 

minulih tjedana odvija drama ljudi koji proživljavaju teške trenutke nerijetko bez najosnovnijih 

potreba, vode i hrane. Svi oni kucaju i na naša vrata, trebaju našu potporu. Kao vjernici prepoznajemo u 

njihovim ispaćenim licima i teškoj izbjegličkoj sudbini Isusovu ‘najmanju braću’ s kojom se on 

poistovjetio kad je kazao: 'Što god učiniste jednomu od ove moje najmanje braće, meni učiniste' (Mt 

25,40). Želio bih zajedno s vama posebno u nedjelju, 6. rujna 2015. posvjedočiti im svoje suosjećajno 

srce, ljudsku blizinu i vjerničku ljubav. Neka ta nedjelja bude u svim našim župama dan molitve i 

prikupljanja milodara za migrante. Uključimo ih u svoju osobnu i zajedničku molitvu, povjerimo ih 

Božjoj ljubavi i njegovoj zaštiti. Na svršetku svake svete mise darujmo svoj novčani prilog za te ljude u 

velikoj nevolji. Bog koji 'ljubi vesela darivatelja' (2 Kor 9,7) uzvratit će svakome tko velikodušno 

pritekne u pomoć onima koju su u potrebi. U zahvalnosti za sve dobro koje nastojite činiti, sve vas 
pozdravljam i na sve zazivam Božji blagoslov“, završava biskup Škvorčević. 

„Što god učiniste jednomu od ove moje najmanje braće, meni učiniste“ (Mt 25,40). 

 

 

http://www.zsppa-kaptol.hr/
mailto:zu-kaptol@po.t-com.hr


Molitveni kutak; 

…uz blagdan Male Gospe… 

Pozdravljamo Te, Marijo, Kćeri Boga Oca, Majko Isusa 

Krista, Zaručnice Duha Svetoga, uzvišeni Hrame 

Presvetoga Trojstva. Prepoznajemo te kao našu Sestru, 

milinu čovječanstva, Majku punu ljubavi, nositeljicu 

Krista, našeg života, znak nade i utjehe, savršenu sliku 

Crkve. Učini nas samo jednim srcem i jednom dušom s 

Tobom, da naviještamo koliko je velik Gospodin i 

prepoznajemo s radošću Njegovu prisutnost u svijetu. Tebi 

odabranoj od Boga, za jedinstveno poslanje u povijesti 

spasenja, posvećujemo same sebe, naše djelovanje i naš 

život. Utisni svoj pečat u naše duše, da ostanemo uvijek 

vjerni Bogu. Izlij na nas svoju ljubav Majke, prati nas na 

putu života. Utaži našu glad kruhom Riječi i Euharistije, da 

doživimo Tvoju majčinsku skrb prema nama. Ne dopusti da 

beskorisne i prolazne brige priječe naše traženje Boga. Po 

djelu Duha Svetoga i Tvojoj vjernoj suradnji neka živi i 

raste u nama Krist Tvoj Sin da ostvarimo spasonosni Očev 

plan. Amen. 

---------------------------------- 

…molitva za uspješno učenje… 

Sveti Antune! U svome si se životu proslavio učenošću i mudrošću i bio velik prijatelj učenika i 

studenata. Ti znaš od kolike je važnosti moje učenje i koliki trud zahtijeva! Zato mi isprosi čvrstu volju 

da budem ustrajan, bistru pamet da uspješno napredujem u učenju. Daj mi dobro pamćenje da lakše 

svladavam sve teškoće. Neka mi škola bude ozbiljna priprema za život. Po tvom primjeru želim, uz 

ljudsko znanje i mudrost, sve bolje upoznati Isusa Krista i njegovu Radosnu vijest. O, dragi Sveče, daj 

da mogu uspješno nastaviti svoje obrazovanje, sretno položiti sve ispite i spreman poći u život, na 
korist društvu i Crkvi. Amen. 

 


